
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy 
Vás a Vaše dě� srdečně zve na výstavu

27. května 2020 až 27. září 2020 

Hravá výstava o dětské knize 

 

 

Krajina fantazie se otevře všem, kteří se ponoří do 
příběhů knih. Výstava hravou formou představí 
výběr od historických dětských knih až po součas-
né a oživí vyprávění, která se stávají nepostrada-
telnou součás� dětské představivos� i vzpomínek. 
Výstava plná her, odkazů na oblíbené či méně 
známé hrdiny a příběhy, by měla podněcovat 
k lásce ke čtení, objevování a poznání. Na své si 
přijdou nejen dě�, ale také jejich rodiče 
a prarodiče, kteří zde jistě naleznou alespoň jednu 
knihu, která je v dětství provázela.

Koncept výstavy a některé interak�vní prvky byly 
převzaty z Dětského muzea Moravského zemské-
ho muzea, kde byla výstava uvedena pod názvem 
Analfabeta Negramotná a další hrdinové z knih. Na 
výstavě se dále podílela výtvarnice Barka Zichová 
a Střední uměleckoprůmyslová škola, Praha 3. 
Za vstřícnost a spolupráci děkujeme také kolegům 
ze Středočeské vědecké knihovny v Kladně, 
Městské knihovny v Praze, Národního pedagogic-
kého muzea a knihovny J. A. Komenského,  Měst-
ské knihovny Roztoky a všem dalším partnerům.

www.muzeum-roztoky.cz

Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy

stredoceskemuzeum_roztoky

Výstava se koná pod záš�tou Ministerstva kultury ČR.


